
Diário Oficial do

Município
Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1

Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais

 de Jequié - Iprej publica

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09644C1C366A0FA81F321DD99986C2C0



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

SUMÁRIO
• PT 042 APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE VALQUIRIA DE SOUZA SANTOS.

PT 067 APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ANALIA BRITO DO NASCIMENTO.
PT 092 APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE MATILDES PINHEIRO DA SILVA.
PT 093 APOSENTADORIA ESPECIAL POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE HELENITA ANDRADE MACHADO.
PT 094 APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE MARIA GUEDES DA SILVA.
PT 095 APOSENTADORIA ESPECIAL POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE ROSALUCIA SANTOS SOUZA.
PT 0100 APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE IVONE BASTOS DOS SANTOS.
PT 0101 APOSENTADORIA ESPECIAL POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO JOANALDO OLIVEIRA SANTOS.
PT 106 APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO MARIA DE FATIMA MATOS PEREIRA SANTOS.
PT 107 APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE JOSE ALVES LIMA.
PT 108 APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE - REINALDO RODRIGUES DOS SANTOS,
PT 122 APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE MARIA GORETE DE MATOS SILVA.
PT 124 APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE NORMA SUELY TAMANDARÉ LIMA.
PT 125 APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO EDVANEIDE SOUZA BRANDÃO.
PT 126 APOSENTADORIA ESPECIAL POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE KARLA LIMA DE OLIVEIRA.

• PORTARIA Nº 013/2023, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023 - COMISSÃO DE PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2022

• FOLHA DE PAGAMENTO DEZEMBRO E 13º 2023.

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09644C1C366A0FA81F321DD99986C2C0



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Portaria

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
                                                    Servidores Municipais de Jequié – IPREJ 

Dispõe sobre a concessão do benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO 
E IDADE a servidora VALQUIRIA DE SOUZA 
SANTOS.

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D60AA9B4CB85AEDCFABCF0CA49798A0

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
                                                    Servidores Municipais de Jequié – IPREJ 

Dispõe sobre a concessão do benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO da servidora ANÁLIA BRITO 
DO NASCIMENTO.

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D60AA9B4CB85AEDCFABCF0CA49798A0

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
                                                    Servidores Municipais de Jequié – IPREJ 

Dispõe sobre a concessão do benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO E IDADE da servidora
MATILDES PINHEIRO DA SILVA.

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D60AA9B4CB85AEDCFABCF0CA49798A0

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia
Município de Jequié  

Instituto de Previdência dos
                                                    Servidores Municipais de Jequié – IPREJ

Dispõe sobre a concessão do benefício de 
APOSENTADORIA ESPECIAL POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO E IDADE da servidora 
HELENITA ANDRADE MACHADO.

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D60AA9B4CB85AEDCFABCF0CA49798A0

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
                                                    Servidores Municipais de Jequié – IPREJ 

Dispõe sobre a concessão do benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO E IDADE da  servidora
MARIA GUEDES DE OLIVEIRA.

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D60AA9B4CB85AEDCFABCF0CA49798A0

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia
Município de Jequié  

Instituto de Previdência dos
                                                    Servidores Municipais de Jequié – IPREJ

Dispõe sobre a concessão do benefício de 
APOSENTADORIA ESPECIAL POR TEMPO 
DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE da servidora 
ROSALUCIA SANTOS SOUZA.

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D60AA9B4CB85AEDCFABCF0CA49798A0

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia
Município de Jequié  

Instituto de Previdência dos
                                                    Servidores Municipais de Jequié – IPREJ

Dispõe sobre a concessão do benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO E IDADE da servidora IVONE 
BASTOS DOS SANTOS.

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D60AA9B4CB85AEDCFABCF0CA49798A0

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia
Município de Jequié  

Instituto de Previdência dos
                                                    Servidores Municipais de Jequié – IPREJ

Dispõe sobre a concessão do benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO E IDADE do servidor 
JOANALDO OLIVEIRA SANTOS. 

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D60AA9B4CB85AEDCFABCF0CA49798A0

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia
Município de Jequié  

Instituto de Previdência dos
                                                    Servidores Municipais de Jequié – IPREJ

Dispõe sobre a concessão do benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO da servidora MARIA DE 
FATIMA MATOS PEREIRA SANTOS.

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D60AA9B4CB85AEDCFABCF0CA49798A0

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia
Município de Jequié  

Instituto de Previdência dos
                                                    Servidores Municipais de Jequié – IPREJ

Dispõe sobre a concessão do benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO E IDADE do servidor JOSÉ
ALVES LIMA.

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D60AA9B4CB85AEDCFABCF0CA49798A0

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia
Município de Jequié  

Instituto de Previdência dos
                                                    Servidores Municipais de Jequié – IPREJ

 Dispõe sobre a concessão do benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO E IDADE do servidor 
REINALDO RODRIGUES DOS SANTOS.

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D60AA9B4CB85AEDCFABCF0CA49798A0

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
                                                    Servidores Municipais de Jequié – IPREJ 

Dispõe sobre a concessão do benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO a  servidora MARIA GORETE 
DE MATOS SILVA.

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D60AA9B4CB85AEDCFABCF0CA49798A0

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
                                                    Servidores Municipais de Jequié – IPREJ 

Dispõe sobre a concessão do benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO E IDADE da servidora NORMA 
SUELY TAMANDARÉ LIMA.

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D60AA9B4CB85AEDCFABCF0CA49798A0

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
                                                    Servidores Municipais de Jequié – IPREJ 

Dispõe sobre a concessão do benefício de 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO da servidora EDVANEIDE 
SOUZA BRANDÃO.

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D60AA9B4CB85AEDCFABCF0CA49798A0

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia
Município de Jequié  

Instituto de Previdência dos
                                                    Servidores Municipais de Jequié – IPREJ

Dispõe sobre a concessão do benefício de 
APOSENTADORIA ESPECIAL POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO E IDADE da servidora KARLA 
LIMA DE OLIVEIRA.

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D60AA9B4CB85AEDCFABCF0CA49798A0

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ - IPREJ 

 ___________________________________________________________________ 
 

 

Rua da Itália, nº 33, Centro, Jequié-BA - CEP: 45.200-190 – Telefones: 0800 805 9592 
 
 

1

PORTARIA Nº 013/2023, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023. 

“DISPÕE SOBRE OS PROCEDIMENTOS 
ADMINISTRATIVOS PARA BAIXA DE VALORES 
PEDENTES DE CONCILIAÇÃO BANCÁRIAS. DETERMINA 
ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO E 
INSTITUI COMISSÃO PROCESSANTE PARA 
ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO FINAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais constitui a COMISSÃO PROCESSANTE PARA 
BAIXA DE VALORES PENDENTES EM CONCILIAÇÃO BANCÁRIA.  

 
CONSIDERANDO a necessidade do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE JEQUIÉ - IPREJ de aprovar a baixa de valores pendentes em conciliação bancária 
do exercício de 2023 e anteriores. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Os valores pendentes de conciliação bancárias com data anterior a outubro de 2023 que não 
forem processados no banco até a data de 29 de dezembro de 2023, serão dados baixa Pelo 
Departamento de Contabilidade e a Tesouraria do IPREJ. 

 
Art. 2º. Fica o Departamento de Contabilidade e a Tesouraria autorizados a dar baixa nos valores 
pendentes de conciliação bancárias com data anterior a outubro de 2023 que não forem processados 
no banco até a data de 29 de dezembro de 2023.  

 
Art. 3º. O ato de baixa dos valores pendentes de conciliação bancárias será precedido de processo 
administrativo.  

 
Art. 4º. Os processos administrativos para baixa dos valores pendentes de conciliação bancárias 
deverão observar, necessariamente, os seguintes procedimentos: 
 
I – Instauração do procedimento administrativo para baixa dos valores pendentes de conciliação 
bancárias; 
VI – Parecer da comissão processante acerca da referida baixa dos valores pendentes de conciliação 
bancária; 

 
Art. 5º. Fica instituída a Comissão Processante para avaliação da baixa dos valores pendentes de 
conciliação bancárias com data anterior a outubro de 2023 que não forem processados no banco até 
a data de 29 de dezembro de 2023, que será composta pelos seguintes servidores: 
 

a) Inês Bispo dos Santos - Presidente 
b) Sonilda Nunes da Silva Souza - Membro 
c) Rosana Ramos e Silva – Membro 

 
Art. 9º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
REGISTRE-SE 

E 
PUBLIQUE-SE 
 

Sala da Presidência, 27 de Dezembro de 2023. 
 

EMANOEL SILVA ALMEIDA 
Diretor Presidente do IPREJ 

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B66DB6C0524E606B6CA716413B86DA1

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Outro

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4309640C0EAD3564096830FEEBD9C27

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00550 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

  IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
       SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ 

 
________________________________________________________________________ 

Rua da Itália, nº 33, Centro, Jequié-BA - CEP: 45.200-190 – Telefones (73) 3525-9592 ou 3526-0676.  
CNPJ 09.353.852/0001-37  

 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2022 

 
 

PROCESSO ADM. Nº 038/2023                                        CONTRATO Nº 023/2022 
 
 
   
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ - IPREJ, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 09.353.852/0001-37, cuja sede localiza-se na 
Rua da Itália, nº 33, Centro, Jequié–BA, CEP: 45.200-190. 
 
CONTRATADA: GMAZAM SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS E EMREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF   Sob   o nº 
20.880.586/0001-33, com sede à Rua Francisco Fernandes de Souza, nº 02, bairro Centro, Jitaúna/BA, CEP: 
45.225-000. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto o acréscimo 
aproximadamente de 24,52% do quantitativo do Contrato Inicial nº 023/2022, celebrado em 09 de dezembro de 
2022. 
 
CLAÚSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO: O valor total do acréscimo corresponde a R$ 193.701,12 (cento e 
noventa e três mil, setecentos e um reais e doze centavos), passando a vigorar a partir da assinatura deste 
termo o valor mensal de R$ 87.899,76 (oitenta e sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e seis 
centavos) e o valor total de R$ 1.054.797,12 (um mil, cinquenta e quatro mil, setecentos e sete reais e doze 
centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo está previsto na Cláusula Sétima do contrato inicial, com 
expressa concordância da Contratada e em conformidade com o disposto no artigo 65, I, “b”, § 1º, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade: 6001 – Gabinete do Presidente - IPREJ 
Projeto/Atividade: 09.271.061-2.033 -Serviços Técnicos e Administrativos do IPREJ 
Elemento: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Fonte: 03 – Contribuição para o RPPS 
 
2º TERMO ADITIVO: 27/12/2023. 
 
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 87.899,76 (oitenta e sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e seis 
centavos) 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.054.797,12 (um mil, cinquenta e quatro mil, setecentos e sete reais e doze 
centavos). 
 
 
 
 
 

Emanoel Silva Almeida 
Diretor Presidente do IPREJ 

 

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09644C1C366A0FA81F321DD99986C2C0


		2023-12-28T14:02:08-0300




